### Defunt hic fortasse nonnulla de peccati conscientia & scelerum pánis.

1. Per se expetenda duxerunt.) Vičt & Turn. edd. dixerunt, quomodo

Exemplar S. Vičtoris sed alii libri faciunt pro vulgata.

2. Speulippo, Xenocrate, Polemone manserunt.) Exemplar S. Vičtoris, Xe-

nocrate, Crates, Polemone.

3. Paullisper facilius aut regemus.) Pall. quart. habet ad eam iaceffas

C. iaceffas, regemus.

4. Videntur, nimias edet ruinas.) Turnebi ms. videntur in seorsim vñ-

nos Pal. quart. videamus misere nos. S. Vičt. videntur dabis, usque.

5. Nem ēr in iis fuit illius sufficiens.) Ia editio Vičtorio & Turn.

Ea priores, nam etiam fuit illius suff. quod & in Pal. quartio, quidam fuit

ulla.

6. Quidam ut et agemus.) Haud aliter Aldus Nepos sed in avi libris,

aliorumq; comparet quidam, neque agnoscat ullum ms. nostrum; medum

ut proprieas habeat, lambi, nigrum conseruans eis agi.

7. Solle, i. supplicium msu.) S. Vičtoris liber sub aere meru. & verò

placere, seklatis mscu, ejecto illo supplicium, quod mihi glossam reli-

s Nam & in iis sine illius sufficiens expiati sumus. At veiò scelerum in homines, atque impietatum nulla expiatio est. Itaque poenas launt non tam judicis, (quæ quondam nūquam erant, hodie multificatam nulla launt, ubi sunt tamen, persép. falla sunt) & quām ut eos cogitent, infelicitenturque furor, non ardentes tædis, sicut in fabulis, sed angore conscientia, fraudisque cruciatu. Quod si homines ab injuria pena, non natura accere deberet, quānam sollicitudo vexaret impios, & sublatu suppliciorum meius? quorum tamen NEMO TAN AUDAX unquam fuit, qui aut abnueret a se commissum esse facinus, aut justi sui doloris causam aliquam fingeret, defensionemque facinoris à natura iuste aliquo queratur. Quæ si appellare audent impii, quo tandem studio coalentur a bonis? Quod si pena, si metus supplicii, non ipsa turpitudine, deterret ab injuria, facinorosaque vita: nemo est iniustus; & aut incauti potius habendi sunt improbi, tum autem qui non ipso honesto movetur, ut boni viti status, sed utilitate aliqua, atque fructu, calidi sumus, non boni. & nam quid faciet is homo in tenebris, qui nihil timet nisi seipsum? & judicem? quid in deerto loco noctus, quem multo auto spoliare possit imbecillum, atque solum? noster quidem hic natura justus vir, ac bonus, etiam colloquetur, juvabit, in viam deducet, is vero qui nihil alterius causa to facit, & metitur suis commodis omniis, videtis, credo, quid sit acturus. Quod si negabit se illi vita eruptum, & aurum ablatur, numquam ob eam causam negabit, quod id natura tpe judicet, sed quod meuat, ne emanet, id est, ne malum habeat. O rem dignam, & in qua non modo docti, verum etiam agrestes erubescant! Jam vero illud stultissimum, EXISTIMARE OMNIA justa esse, quæ scita sint in populum institutis, aut legibus. Etiamne, si quæ leges sunt tyrannorum? b. triginta illi Athenis leges imponere voluerint? aut si omnes Athenienses delectarentur tyrannicis legibus, num idcirco ha leg's, justa habentur? nihil, credo, magis illa, quia inter rex noster tulit, ut dictator quem veller civium, indicata causa impunè posset occide. e. etiam unum jus, quo devincit est hominum societas, & quod lex constituit una, quæ lex est recta ratio imperandi, atque prohibendi: quam qui ignorat, is est iniustus, sive est illa scripta uspiam, sive nūquam. Quod si justitia, est obsequiatio scriptis legibus, institutisque populorum, & si, ut idem dicunt, utilitas omnis metienda sunt: negligit leges, easque perrumperet, si poterit, is, qui sibi eam rem fructu osam putabit fore. Ita sit, ut nulla sit omnino justitia; si neque natura est, & ea, quæ propter utilitatem constitutur, & utilitate alia convelluntur. Atqui, si natura confirmatura jus non erit, virtutes omnes tollantur. ubi enim liberalitas, ubi patria caritas, ubi pietas, ubi aut bene merendi de altera, aut referenda gratia voluntas poterit existere? nam hæc nascuntur ex eo, quod natura proprii sumus ad diligendos homines: quod fundamentum juris est: neque solum in homines obsequia, sed etiam in deos ceremonia, religioneque tolluntur: quas non metu, sed ea conjunctione, quæ est homini cum deo,